
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа» 
Адрес: 301900, Тульская область, Тепло-Огаревский район, с. Волчья Дубрава, ул. Колоскова, дом 3 

 тел/факс +7(48755) 35-4-45, 

 

Персональный состав педагогических работников МКОУ «Волчье-Дубравская СОШ»,  

реализующих образовательные программы  

среднего общего образования 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Образование: 

наименование 
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заведения, год 

окончания 

Преподаваемые 
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я 
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Ученая 

степень 

Ученое 

звание 

Повышение 

квалификации и 
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профессиональная 

переподготовка 

(№ удостоверения, 

год) 

 

Стаж работы 
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) 
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ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ СОСТАВ 

1 

 

Савосина 

Надежда 

Владимировна 

Учитель  высшее, 

педагогическое, 

Тульский 

государственный 
педагогический 

институт им. 

Л.Н. Толстого 
29.06.1992 

 

Физика, 

математика 

 

первая 

30.03.2022 

Приказ 

министерства 

образования 
Тульской 

области от 

24.03.2020  
№ 438 

  АНО ДПО 
«Московская 

академия 
профессиональных 

компетенций» 
Профессиональная 

переподготовка 
25.10.2019 

№150000330675 от 
2023 года 

№713103434976 от 
2023 года 

№713102715004 от 
2022 года 

 

№713102428245 от 
2022 года  

 

31 31 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:37 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE



2 

 

Савосина 

Лариса 

Васильевна 

Учитель высшее, 

педагогическое, 

Тульский 

государственный 
педагогический 

институт им. 

Л.Н. Толстого 
26.06.1989 

Химия, 

биология 

 

высшая 

29.03.2023 

Приказ 

министерства 

образования 
Тульской 

области от 

24.04.2023  
№ 795 

   
№713103435635 от 

2023 года 
№713103435829 от 

2023 года 
 

№ 713102715003 от  
2022 года 

 

34 34 

3 

 

Смирнова 

Елена 
Александровн

а 

Учитель высшее, 

педагогическое 

Обществознани

е, экономика и 

право 

    №150000242821 от 
2023 года 

№ 713103429877 от 
2023 года 

№713103432958 от 
2023 года 

№713103433110 от 
2023 года 

23 23 

4 

 

Григорьев 
Николай 

Сергеевич 

Учитель  Среднее 

специальное 
педагогическое, 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковско

е училище 
(колледж) 

олимпийского 

резерва» 
13.06.2013 

 

Физическая 

культура, ОБЖ 

     
№230000052541 от 

2022 года 
№713102714993 от 

2022 года  

13 13 

5 

 

Горцева 
Светлана 

Владимировна 

Учитель  Среднее 

специальное 
педагогическое,  

ГОУ СПО 

«Тульский 
педагогический 

колледж № 1» 

23.06.2007 
 

Английский 

язык 

    №713103434985 от 
2023 года 

 
№ 713102714990 от 

2022 года 

16 16 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:37 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE



6 

 

 

Володин 

Андрей 
Юрьевич 

 

Учитель 

 

высшее, 

педагогическое 

ГОУ ВПО 
«Тульский 

государственный 

педагогический 
университет им. 

Л. Н. Толстого» 

27.06.2005 

 

 

География, 

история, 

обществознани
е 

 

высшая 

 

26.02.2020 

Приказ 

министерства 
образования 

Тульской 

области от 
24.03.2020  

№ 438 

  АНО ДПО «Институт 
современного 

образования» «Педаго
гическое образование: 

теория и методика 
преподавания 
географии в 

общеобразовательной 

организации согласно 
ФГОС» диплом о 

профессиональной 
переподготовке 
№362410604485 

(2019) 

№150000327539 от 
2023 года 

№150000328046 от 
2023 года 

№713103434361 от 
2023 года 

№713103433085 от 
2023 года 

№713103432934 от 
2023 года 

№713103430247 от 
2023 года 

№713100094957 от 
2022 года 

 

17 17 

7 

 

Николаева 

Ирина 
Егоровна 

 

Учитель 

 

Высшее 

педагогическое, 
Тульский 

государственный 

педагогический 
университет им. 

Л. Н. Толстого, 

1985 

 

Математика 

 

первая 

30.03.2022 

Приказ 

министерства 
образования 

Тульской 

области от 
29.03.2023  

№ 795 

   

№150000329621 от 
2023 года 

№772418386659 от 
2022 года  

№230000070175 от 
2022 года 

 

38 17 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:37 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE



8 

 

Петруничев  

Алексей  

Владимирович  

Учитель  Высшее, 

ГОУ ВПО 

«ТулГУ» 

31.12.2006 

Информатика      
№713103436409 от 

2023 года 

18 18 

9 

Шишкарева  

Елена 
Александров 

на 

Учитель Высшее 

педагогическое,  
 

Русский язык, 

литература 

Высшая 30.03.2022 

Приказ 
министерства 

образования 

Тульской 
области от 

22.02.2022  

№ 208 

  № 713100954302 от 
2022 года 

№713100598488 от 

2020 года 
№04000243809 от 

2020 года 

22 22 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:37 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE


