Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа» Адрес: 301900, Тульская область, Тепло-Огаревский район, с. Волчья Дубрава, ул. Колоскова, дом 3 тел/факс +7(48755) 35-4-45,

Персональный состав педагогических работников МКОУ «Волчье-Дубравская СОШ», реализующих образовательные программы среднего общего образования

№	Ф.И.О.	Занимаемая	Образование:	Преподаваемые	Категори	Дата аттестации,	Ученая	Ученое	Повышение	Стаж	Стаж работы	
п/п		должность	наименование учебного заведения, год окончания	дисциплины	SI	или соответствие занимаемой должности (№ приказа, дата)	степень	звание	квалификации и (или) профессиональная переподготовка (№ удостоверения, год)	Общий (л)	по специальности (л)	
				ПЕДАГ	ОГИЧЕСК	ий состав						
1	Савосина Надежда Владимировна	Учитель	высшее, педагогическое, Тульский государственный педагогический институт им. Л.Н. Толстого 29.06.1992	Физика, математика	первая	30.03.2022 Приказ министерства образования Тульской области от 24.03.2020 № 438			АНО ДПО «Московская академия профессиональных компетенций» Профессиональная переподготовка 25.10.2019 №150000330675 от 2023 года №713103434976 от 2023 года №713102715004 от 2022 года №713102428245 от 2022 года	31	31	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2	Савосина Лариса Васильевна	Учитель	высшее, педагогическое, Тульский государственный педагогический институт им. Л.Н. Толстого 26.06.1989	Химия, биология	высшая	29.03.2023 Приказ министерства образования Тульской области от 24.04.2023 № 795		№713103435635 от 2023 года №713103435829 от 2023 года № 713102715003 от 2022 года	34	34
3	Смирнова Елена Александровн а	Учитель	высшее, педагогическое	Обществознани е, экономика и право				№150000242821 от 2023 года № 713103429877 от 2023 года №713103432958 от 2023 года №713103433110 от 2023 года	23	23
4	Григорьев Николай Сергеевич	Учитель	Среднее специальное педагогическое, ГОУ СПО ТО «Новомосковско е училище (колледж) олимпийского резерва» 13.06.2013	Физическая культура, ОБЖ				№230000052541 от 2022 года №713102714993 от 2022 года	13	13
5	Горцева Светлана Владимировна	Учитель	Среднее специальное педагогическое, ГОУ СПО «Тульский педагогический колледж № 1» 23.06.2007	Английский язык				№713103434985 от 2023 года № 713102714990 от 2022 года	16	16

6	Володин Андрей Юрьевич	Учитель	высшее, педагогическое ГОУ ВПО «Тульский государственный педагогический университет им. Л. Н. Толстого» 27.06.2005	География, история, обществознани е	высшая	26.02.2020 Приказ министерства образования Тульской области от 24.03.2020 № 438		АНО ДПО «Институт современного образования» «Педаго гическое образование: теория и методика преподавания географии в общеобразовательной организации согласно ФГОС» диплом о профессиональной переподготовке №362410604485 (2019) №150000327539 от 2023 года №150000328046 от 2023 года №713103434361 от 2023 года №713103433085 от 2023 года №713103432934 от 2023 года №713103432934 от 2023 года №713103430247 от 2023 года	17	17	
7	Николаева Ирина Егоровна	Учитель	Высшее педагогическое, Тульский государственный педагогический университет им. Л. Н. Толстого, 1985	Математика	первая	30.03.2022 Приказ министерства образования Тульской области от 29.03.2023 № 795		№150000329621 от 2023 года №772418386659 от 2022 года №230000070175 от 2022 года	38	17	

8	Петруничев Алексей Владимирович	Учитель	Высшее, ГОУ ВПО «ТулГУ» 31.12.2006	Информатика			№713103436409 от 2023 года	18	18
9	Шишкарева Елена Александров на	Учитель	Высшее педагогическое,	Русский язык, литература	Высшая	30.03.2022 Приказ министерства образования Тульской области от 22.02.2022 № 208	№ 713100954302 от 2022 года №713100598488 от 2020 года №04000243809 от 2020 года	22	22

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:37 (MSK)

Сертификат 52С5291ВВ37А2Е4ВЕ071ЕDA81CA5Е8АЕ